2025年８月 28日

各 位

会 社 名 株式会社 Kaizen Platform

代表者名 代表取締役執行役員 CEO 須藤 憲司

 （コード：4170、東証グロース）

問合せ先 執行役員 朝井 秀尚

 （ir@kaizenplatform.com）

米国子会社における一部事業の移管に関するお知らせ

当社は、2025年８月 28日開催の取締役会において、連結子会社である Kaizen Platform USA, Inc.（以下

「Kaizen USA」）が手掛ける事業の一部である、直販主体で構成される Mobile Gaming App関連サービスにつ

いて、㈱セプテーニ・ホールディングスの連結子会社である、Septeni America,Inc.（以下、Septeni

America社）に対して当該サービスに関連する人員および契約を移管することにつきまして決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本事業移管は、対価及び法的義務を伴う事業譲渡ではなく、業務・契約・人員を段階的に移行する枠

組みとなります。

１．事業移管の理由

当社は、米国市場における競争環境の変化や収益性の改善を目的に、Kaizen USAが展開している事業の再

構築を進めております。その一環として、当該事業の人的リソースおよび顧客契約を Septeni America社に移

管することで、当社の事業ポートフォリオの最適化および海外戦略の再編を図るものであります。

２．当該連結子会社の概要

名称：Kaizen Platform USA, Inc.

所在地：米国カリフォルニア州

事業内容：米国におけるプロフェッショナルソリューションの展開

３．事業移管の概要

対象事業：Mobile Gaming Appに関連する人員および契約

契約形態：人員採用および契約移行支援に関する業務提携契約（法的な譲渡契約ではない）

移管対象：該当従業員および業務委託者、一部主要クライアントとの契約等

４．移管先の概要

名称：Septeni America,Inc.

所在地：米国カリフォルニア州

事業内容：北米地域におけるデジタルマーケティング支援事業

上場会社との関係：資本・人的・取引関係なし

５．日程（予定）

取締役会決議日：2025年８月 28日

移行開始日：2025年９月１日

６．今後の見通し

本件により連結業績への影響は現時点では軽微であると見積もっておりますが、米国事業の進捗状況や主要

パートナーとの関係の変化等により、今後の見通しに変化が生じる可能性があります。その場合には、速やか

にお知らせいたします。

以 上